
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение " 
Краснотуранская начальная общеобразовательная школа имени 

В.К. Фуги" поОКПО 76731677 

по ОКУД 

Красноярский край, Краснотуранский р-н, с. Краснотуранск, ул. Юности, д. 15, 
т. (39134)227-87 

Номер Дата 

ПРИКАЗ 01-10-28 18.08.2022 
(распоряжение) 

О назначении ответственных за ведение 
школьного сайта и базы данных КИАСУО 

В целях своевременного размещения информации и качественной работы школьного Сайта в 
сети Интернет, а также в целях своевременного сбора, хранения и обработки данных об 
участниках образовательного процесса в Краевой информационно-аналитической программе 
управления образованием (КИАСУО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Шипунову Ирину Александровну, заместителя директора по BP, назначить ответственной 
за ведение и работу школьного Сайта в сети Интернет. 

п.2. Моисеенко Полину Геннадьевну назначить ответственным за заполнение и обработку 
данных, содержащихся в Базе данных КИАСУО. 

п.З. На основании Федерального закона от 27.05.2016 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", 
Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ "Об информационных технологиях и о защите 
информации", в соответствии с положением "Об обработке персональных данных учащихся и 
их родителей (законных представителей)" МБОУ "Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги", с 
целью обеспечения уважения прав и основных свобод учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся и работников школы ответственность за размещение информации 
о персональных данных возлагается на ответственных за ведение школьного Сайта и базы 
данных КИАСУО. 

п.4. Приказ от 06.09.2021 г. № 01-10-38 "О назначении ответственных за ведение школьного 
Сайта и базы данных КИАСУО" считать утратившим силу. 

п.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель Моисеенко П. Г. 
(фамилия и.о.) 


		2022-12-22T08:23:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОТУРАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К.ФУГИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




